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Tänaseks on meie kõikide koduvald jõudnud uude 
arenguetappi. See on kindlasti harjumatu, aga samas 
arvatavasti huvitav olukord kogu valla rahvale.

Valimised on läbi ja nüüdseks reaalsus see, et kahe-
le senisele naabervallale on valitud üks ühine voliko-
gu ja alates valimistulemuste väljakuulutamisest on 
tegemist ühe vallaga.

Valimisliit Koostöö, valimisliit Ühtne Koduvald 
ja Eesti Konservatiivne Rahvaerakond moodustasid 
Ühis fraktsiooni.

Toimunud on uue volikogu esimene istung, kus va-
liti volikogu esimees ja aseesimees. Mind valiti 12 
häälega uue Häädemeeste valla volikogu esimeheks 
ja sama häälte arvuga sai aseesimeheks Argo Men-
gel. Olen tänulik saadud usalduse ja võimaluse eest. 
Samas on see suur vastutus ning väljakutse, juhtida 
ühendvalla volikogu ja esindada valda, mis on täna-
seni töötanud erinevatel vereringetel ja kahe eraldi 
seisva südame jõuga. Loodan väga, et üheskoos suu-
dame nende südamete jõud ühendada ning tekitada 
ühtse, hästi toimiva vereringega ühendvalla.

Olles ise üle kolmekümne aasta apteekrina seisnud 
rannarahva parema tervise eest, kutsun kõiki seisma 
oma koduvalla väärtuste eest. Tore oleks, kui kõik 
valla elanikud räägiksid edaspidi julgelt ja avalikult 
kitsaskohtadest ning oleksid valmis tegema ka esma-
pilgul ebapopulaarseid ettepanekuid, kui see tuleb 
kasuks meie ühisele paremale homsele.

Tulevikku vaadates peame nägema oma võimalusi, 
mitte takistusi. Märksõnadeks on kindlasti ühine pa-
nustamine ja koostöö. Suur õnn on teha koostööd ini-
mestega, kelle oskustes ja kohusetundes ei pea kaht-
lema. Olgu nendeks volikogu liikmed, vallavalitsus, 
allasutuste töötajad, külade esindajad, ettevõtjad või 
ettevõtlikud inimesed.

Hea vallarahvas, me hakkame ühiselt kirjutama 
uue Häädemeeste valla ajalugu. Aeg ei jää seisma ja 
arengutega minnakse kindlasti edasi. Iga uus algus 
on ebamugav ning võõras, aga üheskoos suudame 
harjuda kõige uuega; näidata rannarahva lahkust ning 
hoolivust üksteise ja külaliste vastu.

Iga valla suurim varandus on elanikud, kes siin õpi-
vad, töötavad või oma vanaduspõlve veedavad. Ees-
märk on meil ju üks: Häädemeeste vald peab olema 
hea paik elamiseks ning mõnusaks peatuspaigaks kü-
lalistele. Selleks peame tegema investeeringuid ning 
vajadusel ümberkorraldusi, et inimesed tahaksid siin 
jätkuvalt elada ja need, kes on mujale läinud, leiaksid 
tee tagasi. Ainult koos suudame antud lubadused ja 
eesmärgid realiseerida. Tahame, et edasised arengud 
oleksid meie vallaelanikele turvatunnet pakkuvad. 
Igasugune arendustegevus nõuab aga ressursse ning 
tehes investeeringuid, tuleb meil hoida eelarvedist-
sipliini ja hoiduda tuleb emotsioonidel põhinevatest 
otsustest. Piiriäärse vallana oleme vastutavad ka selle 
eest, et Eestit külastavad turistid tahaksid siin kauem 
viibida ning sooviksid ikka ja jälle tagasi tulla.

Peame seisma elutähtsate teenuste säilimise, kaas-
ajastamise ja võimalusel ka tagasitoomise eest, selles-
se üheskoos panustades. Ühte hoides ja koos tegutse-
des on uus koduvald oma kauni maalilise loodusega 
kindlasti tugevam ja jätkusuutlikum. Hea vallarahvas 
– olgem valmis pakkuma lahendusi koduvallas kaas-
aegsema elukeskkonna loomiseks läbi aktiivse ja 
motiveeritud mõttetegevuse. Ainult ühises koostöös 
saame me valdade liitumisel tekkinud uue valla pan-
na hingama ühes rütmis. 

Soovin kõigile tugevat tervist, ühiseid ettevõtmisi, 
ühtekuuluvustunnet ja traditsioonide hoidmist!

ANdrus soopAlu
vallavolikogu esimees

Üheskoos edasi!
FOTO: MAdIS SInIVEE (PäRnu POSTIMEES)
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Häädemeeste valla valimiskomis-
jon registreeris volikogu liikmed 
23. oktoobril 2017. a otsusega nr 
9. Häädemeeste Vallavolikogus 
on 19 liiget.

uue koosseisu esimene istung 
toimus reedel, 27. oktoobril 
2017. a algusega kell 14.00 uulu 
Kultuuri- ja Spordikeskuses.

Esimesel istungil valiti vo-
likogu esimees ja aseesimees 

ning kuulati ära vallavalitsuste 
lahkumispalved. Volikogu esi-
meheks valiti 12 poolthäälega 
Andrus soopalu ja aseesime-
heks 12 poolthäälega Argo 
Mengel. Volikogu esimehe 
kandidaadiks esitati ka urmas 
Aava, kes sai 7 poolthäält ja 
volikogu aseesimehe kandidaa-
diks Lembit Künnapas, kes sai 
samuti 7 poolthäält.

4. oktoobril toimunud vallavo-
likogu istungil võeti esimeses 
päevakorrapunktis teisel lugemi-
sel vastu otsus sõiduki (väikebus-
si) liisingulepingu sõlmimiseks 
maksimumsummas 24 000 eurot. 
Teisel lugemisel tehti seadusest 
tulenevad muudatused valla põ-
himäärusesse. Edasi otsustati 
muuta vallale laenu võtmise ot-
sust, muutes laenu sihtotstarvet 
(Jaagupi sadama arendamise ase-
mel kergliiklustee projektile vas-
tavalt tegelikele ajakavadele).

Järgmises päevakorrapunktis 
määrati sihtotstarbed Kabli külas 
asuva Siliksaare kinnistu ja Ma-
jaka külas asuva Lemme kinnistu 
jagamisel tekkivatele katastriük-
sustele.

Peremehetuteks ehitisteks tun-
nistati Papisilla külas asuvad silo-
hoidlad, mille viimane teadaolev 
omanik ei ole teada. Seati isiklik 
kasutusõigus Häädemeeste val-
la kasuks Sookülas asuva Jaani 
kinnisasja kooseisus oleva eratee 
Silla tee avaliku kasutuse tagami-

seks ning Rannametsa–Luite teed 
ja Timmi teed ühendav jalg- ja 
kergliiklustee, sh sild, mis on ka 
Rannametsa Luitejooksu võistlus-
raja osaks.

Arutlusel oli eelnõu mitmes 
valdkonnas omavalitsusüksuste 
poolt ühiselt täidetavate ülesanne-
te delegeerimiseks MTÜ Pärnu-
maa Omavalitsuste Liidule, kuid 
otsuse vastuvõtmine lükati edasi.

Volikogu otsustas seada hoo-
nestusõiguse 25 aastaks Kabli 
Seltsimaja kinnistule MTÜ Kabli 

Külaseltsi kasuks (külaseltsi ju-
hatuse liige Maret Salak taandas 
end hääletamiselt).

Teisel lugemisel võeti vastu 
Häädemeeste valla lisaeelarve. 
Informatsiooni osas arutleti ühi-
nemiseelsete võlakoormuste üle 
Häädemeeste ja Tahkuranna val-
las, samuti käsitleti PRIA toetus-
raha osalise tagasinõude teemat 
seoses Jaagupi sadamaga. Samuti 
oli arutusel Treimani supelranna 
ja eramaa vahelise piiri küsimus.

3. oktoobril toimunud istungil 
kinnitati hajaasustuse programmi 
projekti aruanded; kinnitati Met-
sapoole Põhikooli arengukava 
aastateks 2017–2020; anti tänu-
kirjad OÜ-le Kännu äri tekstiga 
„Häädemeeste valla aasta ettevõt-
ja 2017“ ning seoses Häädemees-
te Muusikakooli 25. aastapäevaga 
tulemusliku töö eest kooli endiste-
le ja praegustele töötajatele rein 
uusmale, Vaike Väljamäele, 
lelde Jalakasele, Irina Aitaile, 
olavi Kõrrele, Maire Toomile, 
reine Niinele, Taavi reimetsale, 
Ilmar soomrele, luise Tipsile ja 
sirje oravale; väljastati kasutus-
luba suvila kasutusele võtmiseks 
Penu külas asuval Räime kinnis-

tul; väljastati ehitusluba seoses 
lairibavõrgu arendusega sidekaab-
li rajamiseks; anti maakorralduse 
alaseid korraldusi.
10. oktoobril toimunud istungil 
kinnitati oktoobrikuu vajaduspõ-
hise peretoetuse saajate nimekiri 
väljamaksmiseks kogusummas 
165 €; väljastati ehitusluba puur-
kaevu rajamiseks Ojaniidu maa-
üksusele Massiaru külas; võeti 
vastu Orajõe külas asuva Meierei 
kinnistu detailplaneering; kinnita-
ti Häädemeeste Lasteaia ja Kabli 
Lasteaia hoolekogude koossei-
sud; tunnustati Tarmo Tuulingut 
200 euroga seoses tema nimeta-
misega Pärnumaa Aasta õppijaks 
ja üleriigiliselt aasta õppija nomi-

1. rida vasakult: Esta Vesik, Merike Saks, Aule Kink, Eneli Hein
2. rida: Madis Mätas
3. rida: Virgo Vahenõmm, Lennart Sünt, Ants Järvesaar, Kalmer 
Metsaoru
4. rida: Andrus Soopalu, Margus Must, Argo Mengel, Ants Järv
5. rida: Henn Saar, Lembit Künnapas
6. rida: Ahti Kukk, Tanel Antson, Ago Pajuväli, Urmas Aava

Ülevaade endise Häädemeeste valla viimasest volikogu istungist

Ülevaade vallavalitsuse istungitest
nendiks nimetamisega.
17. oktoobril toimunud istungil 
väljastati ehitusluba teabevahen-
di „Eesti Vabariik 100“ püstita-
miseks Ikla külas asuvale Ikla 
piiripunkti maaüksusele; kinni-
tati oktoobrikuu toimetulekutoe-
tuse saajate nimekiri väljamaks-
miseks kogusummas 2593,06 €, 
eakate tähtpäevatoetuse saajate 
nimekiri väljamaksmiseks ko-
gusummas 150 € ja ühekordsete 
toetuste saajate nimekiri välja-
maksmiseks summas 1025 €; anti 

tänukiri Tiia soomrele kauaaeg-
se eduka tegevuse eest huvihari-
duse arendamisel Häädemeeste 
vallas ja seoses Häädemeeste 
Muusikakooli 25. aastapäevaga.

27. oktoobril toimunud esime-
sel ühinenud Häädemeeste valla 
volikogu istungil esitas Hääde-
meeste Vallavalitsus lahkumis-
palve, kuid jätkab igapäevast 
tegevust kuni uue vallavalitsuse 
koosseisu kinnitamiseni.

Häädemeeste Vallavolikogu esimene istung

FOTO: MAIA-LIISA KASVAndIK

Häädemeeste Vallavolikogu
esimese istungi järgsel ühispildil:
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TänU

KroonIKA

TUrvALIsUs

Ole suur või väike, kuid ilma helkurita pimedas liigeldes ei paista sa 
autojuhile silma. Ilma helkurita liigeldes tekitad ohtliku olukorra nii 
endale kui ka autojuhtidele.
pea meeles!
• Helkurist on kasu ainult siis, kui oskame seda eesmärgipäraselt ka-
sutada.
• Pimedal ajal jalgsi liikudes peaks helkur täiskasvanud inimesel aset-
sema umbes põlve kõrgusel.
• Kasutuses oleva helkuri elueaks loetakse maksimaalselt kaks aastat 
ja selle möödudes tuleks kontrollida helkuri efektiivsust ning vajadu-
sel soetada uus.
• Helkuri kasutamine on jalakäijatele kohustuslik. Seda ütleb ka liik-
lusseadus järgnevalt: „Halva nähtavuse korral või pimeda ajal teel lii-
kudes peab jalakäija kasutama helkurit või valgusallikat. Sisuliselt on 
halb nähtavus pime aeg või ilmastikust tingitud ajutine olukord, kus 
nähtavus on alla 300 meetri.“

• Helkur on hea vahend inimese või muu objekti märkamise suuren-
damiseks pimedal ajal.
• Helkuri valimisel ei tohiks määravaks saada selle hind, vaid tema 
efektiivsus ja kasutusmugavus.
• Väike asi, aga suur „võim“.
• Valgusallikana võime kasutada ka telefonis olevaid lampe, kuid nei-
le ei saa alati kindel olla. Külma ja niiske ilmaga kipuvad akud kiirelt 
tühjenema ja töökindlus sellega seoses kahaneb.
• Kõige kindlam ja odavaim elukindlustus on siiski helkur.
• Hoolige üksteisest ja aidake hoolida ka teistel ning pöörake julgelt 
tähelepanu, kui tuttavatel, lähedastel või sõpradel puudub pimedas lii-
geldes helkur.

ohutut liiklemist kõigile!
HeIdI sosI

noorsoopolitseinik

Alates jaanuarist 2018 hakkab 
tänase Häädemeeste valla ajale-
he KOduVALd ja Tahkuranna 
valla ajalehe OMA LEHT asemel 
ilmuma ühine vallaleht, millele 
on vaja lehelugejate abiga leida 
uus nimi.

Kutsume Teid üles osalema 
ajalehe nimekonkursil.

Kuni 1. detsembrini 2017 oo-
tame ühinenud Häädemeeste 
vallas ilmuma hakkavale valla 
ajalehele nime.

nime variandid saata või tuua 
kinnises ümbrikus koos esitaja 
nime, kontakttelefoni ja e-posti 
aadressiga Häädemeeste Vallava-
litsusele Häädemeeste vallamajja 
aadressil Pärnu mnt 13, 86001 
Häädemeeste. Samuti võib ümb-
rikud saata või viia Tahkuranna 
Vallavalitsusele endise Tahku-
ranna valla vallamajja aadressil 
uulu küla, Pargi tn 1 (uulu Spor-
di- ja Kultuurikeskus).

AJAleHe KoduVAld
ToIMeTus

suur tänu teile toetuse ja usalduse eest. Tänu Teile saame panus-
tada sellesse, et ehitada üheskoos üles uus, ühtne ja hästi toimiv 
Häädemeeste vald.

VAlIMIslIIT ÜHTNe KoduVAld

Helkur päästab elusid

Head ajalehe KoduVAld lugejad
ja vallakodanikud!

Head valijad!

Kabli seltsimaja 85
3. novembril tähistas Kabli Seltsimaja 85. aastapäeva meeleoluka 
peoõhtuga. Esinesid Kabli Seltsimaja isetegevuslased ja külalised, ja-
gati tänu ja tunnustust. Kabli Seltsimaja tulevik on seotud külaseltsi 
algatatud projektidega maja rekonstrueerimiseks.

Reet Lank, Anneli Naar, Virge Lind, Ülle Sulu, Viktor Reigo, Kai 
Ein, Kaire Maddison.

Elve Vahenõmm ja Ülle Sulu.
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HääDEMEEsTE KEsKKooL

saksa kolleegid õpetajate õpirände 
raames külas Häädemeeste Keskkoolis
1.–7. oktoober möödus Hääde-
meeste Keskkoolis saksa kollee-
ge võõrustades. Õpetajad Ralf 
Schäfer (ladina keel, ajalugu, 
politoloogia) ja Katharina Stahn 
(ladina ja inglise keel) olid tulnud 
kooli töövarjudeks Vogelsbergi 
koolist Schottenist. Kuna mõle-
mad on võõrkeeleõpetajad, siis 
huvitas külalisi eelkõige saksa 
keele kui teise keele õpetamine, 
aga ka teiste võõrkeelte õpetami-
ne. Vaadeldi saksa, vene ja ing-
lise keele tunde, kuid ka rütmi-
ka- ning muusikatunde. 3. klassi 
rütmikatunnis õpiti saksa tantse, 
4. klassi muusikatunni teemaks olid kaanonid, astmenimed ning käe-
märgid, 8. klassis aga elektrooniline muusika.

Töövarjuks olemise kõrvalt panustasid õpetajad ka igapäevasesse 
kooliellu – toimus seminar teemal „Haridussüsteem Saksamaal“ ning 
gümnaasiumiõpilastele loeng „Euroopa Liidu kujunemine, tänapäev 
ning Saksamaa roll selles“. Tundide vaatlusele lisaks õpetati inglise ja 
saksa keele tundides ka koos. Saksa keele tunnis said õpilased prak-
tiseerida oma keeleoskust ning 11. klass arutles inglise keele tunnis 
interneti turvalisuse teemadel ning mängiti rollimänge.

Peale selle tutvusid Saksa õpetajad kohaliku muuseumi väljapane-
kuga, kus giiditeenust pakkusid 11. klassi õpilased. Tartus nauditi ja-
lutuskäiku vanalinnas, Eesti Rahva Muuseumi modernset massiivset 
hoonet ning põnevalt esitatud ajalugu. Õpetajate päeval käidi ühiselt 
Pärnus Koidula muuseumis.

nädal võeti kokku kohalikus nurka turismitalus. Saksa õpetajad 
kiitsid meie õpilasi, kes on viisakad ning pühendunud, töötavad kaasa 
ega pelga rääkida. Samuti oli neil rõõm tõdeda, et õpetamine Eestimaa 
koolis ei erine sugugi nende tööst Saksamaa koolis.

reNe KurM

reis madjarite maale
Külastasime 11.–13. oktoobril Budapesti Körösi Csoma Sándor’i 
nimelist keskkooli. Kooli esindaja korraldas partnerkoolide koordi-
naatorite kokkusaamise Erasmus+ projekti raames, et arutada läbi 
koostöövormid ja kokku leppida järgnevate kohtumiste tingimused. 
Projekti teemaks on rahvaste traditsioonid ning kaasaegse tehnoloogia 
kasutamine nende tutvustamisel.

Õpetajate päev
Häädemeeste Keskkoolis tähistati 5. oktoobril õpetajate päeva. Meie 
õpetajad on seda väärt, et saavad seda päeva tõeliselt nautida. Tervitu-
sed headele õpetajatele!

Õpetajate päeval võtavad traditsiooniliselt kooli vanemad õpilased 
endale õpetajate ülesanded. nii ka seekord. 11. ja 12. klassi õpilased 
valmistasid õpetajatele pidulaua, rõõmustasid õpetajaid oma esinemi-
sega ning siis mindi õpetajatööd tegema. Suur tänu õpilastele kogu 
korralduse eest!

Õpetajad aga sõitsid Pärnusse ja kuhu siis veel, kui mitte Koidula 
muuseumisse. Öeldakse ju just Johann Voldemar Jannseni kohta, et 
tema õpetas eestlased lugema. Õpetajad kuulasid lugusid Koidulast jt 
Eestimaa andekatest-tublidest inimestest. Riina Roose juhendamisel 
nuputati ja lauldi laule. Koolipere tänab Elmar Trinki ja Riina Rooset 
õpetlike hetkede eest!

Aule KINK

Kooli 143. sünnipäev

Päevad olid täis erinevaid vestlusringe, lisaks tutvusime kohaliku 
kooli ja selle töökorraldusega ning oli ka lühike IT-alane õpe. Otsisi-
me erinevate rahvuste ja nende traditsioonide vahel ühisosa ning nii 
mõnigi arutelu kujunes väga huvitavaks ja rikastavaks.

Körösi koolis õpib 900 õpilast, õpetajaid on 100 ringis, koolis on 
kaks arvutiklassi, muusika üldõppeklass, lisaks toimub koolis pilli-
õpe. Koolil on eraldi algklassidemaja, kus torkas silma õpperuum eri-
vajadustega õpilastele koos vajalike õppevahenditega. Majas on ka 
väike saal, mis on mõeldud vahetunnis mängimiseks ning liikumis-
tundide läbiviimiseks.

Erasmus+ projektis osaleb kuus riiki: ungari, Soome, Portugal, 
Poola, Inglismaa, Eesti. Leppisime kokku kohtumiste kuupäevad ja 
vaatasime üle, milliseid rahvatraditsioone iga maa teistele tutvustab. 
Projekt kestab kolm aastat ning meie osa selles on tutvustada teiste-
le partnerkoolide esindajatele oma vastlapäevatraditsioone (veebruar 
2020). Sel õppeaastal ootavad ees õpilaste ja õpetajate visiidid Soome 
ja ungarisse. ungari uhkus Budapest, mida peetakse üheks Euroopa 
kauneimaks linnaks, võttis meid vastu hea seltskonna ja päikeselis-
te suveilmadega. Enne kojusõitu õnnestus kiirelt väisata linna olulisi 
vaatamisväärsusi, nagu näiteks Kangelaste väljak, Buda loss, Lossi-
mägi, mis kõrgub doonau kohal ja kust avaneb vaade Vabadussamba-
le ning ilusale parlamendihoonele.

MINoreT MIIsNA, reNe KurM

Sügisene koolivaheaeg saabus sel aastal meie kooliperele eriliselt: 
otsustasime tähistada kooli sünnipäeva kontserdi ning isevalmistatud 
tortidega, millel peal tähed meie kooli nimest. Tordid olid õpilaste 
poolt valmistatud kingituseks koolile. Aitäh kõigile!

Kontserdil saime kuulda kaunikõlalisi laule, näha äsja valminud 
tantsu ja nautida muusikakooli puhkpilliklassi õpilaste esitust. Vahva, 
et meil on nii palju andekaid õpilasi!

Esinemiste vahele kuulasime lõike meie kooli õpilaste mõtetest 
oma kooli kohta. Endise õpetaja Milvi Männiku meenutusi oli suur 
au ette lugeda tema õpilasel Minoret Miisnal. Päev tipnes ühise suure 

FOTOd: ERAKOgu
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HääDEMEEsTE KEsKKooL

TUnnUsTUs

TööpAKKUMInE

Häädemeeste Keskkoolis on sekretär, kes 
täidab peamiselt järgmisi ülesandeid: hal-
dab kooli kirjavahetust ja dokumentatsioo-
ni (e-kool, EHIS, arhiiv jms), korraldab in-
foliikumist (telefon, e-post, kooli koduleht, 
facebook); võtab naeratusega vastu külalised ja abistab meeskonda 
jooksvates küsimustes (sh aitab õpilastel nende muredele lahendusi 
leida). Ta täidab oma tööülesandeid suurepäraselt. Aga … koolis on 
õppimine nakkav ning ka tema mõtleb, et oleks aeg ringi vaadata ja 
uus amet õppida. Seega – kui Sina soovid töötada koolis, kus on to-
redad inimesed, hoitakse au sees traditsioone, aga mis on ka uuele 
avatud, siis tule Häädemeeste kooli:

sekretäriks
(tööle asumise aeg jaanuar 2018).

Kandidaadilt ootame:
• vähemalt keskharidust;
• väga head eesti keele oskust (kasuks tuleb ka mõne võõrkeele os-
kus);
• väga head suhtlemisoskust, korrektsust, kohusetundlikkust ja usal-
dusväärsust;
• arvuti kasutamise oskust heal tasemel;
• valmisolekut täita tööülesandeid rõõmuga ja tahet kooli arengus kaa-
sa rääkida.

Palume saata avaldus, CV ja motivatsioonikiri hiljemalt 15. no-
vembriks 2017 aadressil aule.kink@haademeeste.edu.ee. Küsimuste 
korral palun helista +372 526 9104.

Tänavusel Täiskasvanud Õppija nädalal valiti üleriigiliselt Aasta Õp-
pijaks 2017 Tarmo Tuuling Häädemeestelt.

Juba varem oli Tarmo saanud Pärnumaa Aasta Õppija aunimetuse. 
Tema saavutust kajastati laialdaselt ajakirjanduses, sealhulgas tegi in-
tervjuu ETV saade Ringvaade.

Aasta Õppija tutvustuses ETKA Andras kodulehel tuuakse välja, et 
Tarmo Tuuling jätkas poolelijäänud õpinguid 29aastaselt täiskasva-
nute gümnaasiumi 4. klassi astudes. Seal sai kohusetundlikust mehest 
klassi liider, tema hinded olid väga head ja lõpuks tuli suure töö ja pin-
gutuse peale teenitud tasu – gümnaasiumi lõputunnistus. Aasta Õppija 
ei ole loobunud plaanist edasi õppida, et omandada mõni uus elukutse. 
Tarmo Tuuling on ka tubli kaitseliitlane ning harrastab loodusfoto-
graafiat. Tema saavutused õppetöös on tuge saanud perelt ja tööand-
jalt. Tarmo on õppimistahte ja järjekindlusega kindlasti eeskujuks ka 
oma kahele pojale, see oli õppima asumisel tema sõnul ka peamiseks 
motivaatoriks.

Tarmo Tuuling on suurepärane näide elukestva õppimise võima-
luste kasutajana. Soovime talle meie lugejate poolt edu edaspidisel 
haridusteel.

Tarmo Tuuling – Aasta Õppija 2017

KV

tordisöömisega. Otsustasime, et 
kooli sünnipäevapeost saab meie 
iga-aastane traditsioon. Täname 
endisi töötajaid, kes tulid koo-
li sünnipäeva puhul õnnitlema! 
Töötajad on alati oodatud! Vilist-
lastega koos tähistame endiselt 
ümmargusi tähtpäevi.

HelI lANK

Häädemeestel saavad õpilased hea hariduse
Sihtasutus Innove avalikustas oktoobri lõpus eelmise õppeaasta rii-
gieksamite tulemused. Riigieksamid, põhikooli lõpueksamid ning 3. 
ja 6. klassi tasemetööd on eelkõige aluseks koolile ja õpetajatele, et 
analüüsida, mida me oleme teinud hästi ning mida peaksime tegema 
veel paremini. Õpetajad teavad, et iga õpilane on eriline ning meie 
ülesanne on toetada kõikide õpilaste arengut ja leida igaühes üles 
tema tugevused.

SA Innove avalikustab tulemused ja siis asuvad ajakirjanikud nen-
de alusel moodustama koolide pingeridu ning mõnda kooli kiitma ja 
mõnda laitma. Ainult õpetajad teavad, et teinekord võib olla ka nõrge-
ma tulemuse taga väga suur töö. Koolid seetõttu neid pingeridu eriti 
ei armasta. Koolid teavad ju ka seda, et on koole, kuhu saavad õppima 
ainult valitud õpilased ning võrdlus tavakooliga on lihtsalt ebaõiglane. 
Häädemeeste Keskkool annab võimaluse omandada keskharidus igale 
piirkonnas elavale keskharidusest huvitatud õpilasele.

Samas tuleb tunnistada, et kui kooli, st tegelikult õpilaste tulemused 
on head, siis teeb see südame soojaks küll. Oma kooli tulemustega 
saame olla rahul. Eriti aga võime rõõmustada eesti keele tulemuste 
üle, mis on olnud läbi aastate väga head. Täname Häädemeeste kooli 
õpetajaid, kes teevad oma tööd suure südame ja pühendumisega!

Aule KINK

Õpioskuste võistlus
13. oktoobril toimus Pärnus maakondlik õpioskuste olümpiaad. Hää-
demeeste Keskkooli 6. klassi võistkond koosseisus Keitlin Ein, Hanna 
Allikas, Liisbeth Lepp, Joonatan Pajuväli, Markus Laarents saavutas 
III koha. Õnnitleme tublisid õpilasi ja täname juhendajaid! Suur tänu 
teile, Kaire Laine ja Merike Pruul.    Aule KINK

sügiskross
27. septembril toimus Jõulumäel Pärnu Maakoolide Spordiliidu poolt 
korraldatud sügiskross, kus osalesid ka Häädemeeste Keskkooli õpi-
lased. 4.–5. klasside arvestuses saavutas võistkond koosseisus Mar-
garet Pajuväli (IV klass), Maria-Lota Kool (V klass), Renata Talts (V 
klass) 3x500 m teatejooksus I koha. gümnaasiumi arvestuses saavuta-
sid Oliver Leppik (X klass), Marek Künnapas (X klass), Marthen Ta-
salain (XI klass) 3x1000 m teatejooksus III koha. Õnnitleme tublisid 
jooksjaid ning täname juhendajat Lauri Lepikut!          Aule KINK

Taas tõestasid lionid oma hoolivust ja abivalmidust ning seda, et neile 
on väga tähtis laste heaolu, kui laupäeval, 7. oktoobril 11 meest Hää-
demeeste klubist lasteaia õues laevakujulist pinki meisterdama olid 
tulnud. Ilmataat oli seekord helde, sügisene vihm oli oma luugid õn-
neks sulgenud ja kaunis sinine taevas ning sügisvärvides loodus tervitas 
heateopäeva osalisi. Enne tööleasumist toimus ühisarupidamine, kuidas 
kõige nutikamalt laev valmis ehitada. Mehed jõudsid kiiresti ühise ot-
suseni ja siis asuti kribinal-krabinal asja kallale.

HääDEMEEsTE LAsTEAED

lionite heateopäev lasteaias

järg lk 6

FOTOd: ERAKOgu
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25 aastat tagasi tulid meie vallas 
kaks meest, muusik Rein uusma 
ja tollane vallavanem Rein Va-
rep, mõttele luua Häädemeestele 
muusikakool. Mõte tekkis vilja-
kale pinnasele. Häädemeestel oli 
palju muusikahuvilisi ja Metsa-
poolel oli muusikaõpetaja Mari 
nõlvak asutanud poistekoori 
ning andis ka klaveritunde.

Rein uusmast sai muusikakooli 
esimene direktor. Esialgu hakati 
koolis õpetama puhkpilli-, akor-
dioni- ja klaverimängu. Asutami-
sest alates on siin klaveriõpetaja-
na töötanud Vaike Väljamäe.

Praegu saab Häädemeestel õp-
pida peale klaveri ja klarneti ka 
viiulit, mandoliini ja kitarri. Koo-
lis on 40 õpilast.

Kooli 25. aastapäeva tähista-
miseks korraldasid õpilased 19. 
oktoobril kontserdi oma kooli-
majas.

21. oktoobril tähistati muu-
sikakooli aastapäeva piduliku 
kontsert-aktusega Treimani Rah-
vamajas, kus astusid üles põhi-
liselt praegused õpilased, aga 
ka mõned vilistlased – Adriana 
Mass (Tallinna Muusikakeskkoo-
li viiuliõpilane) ja Maarja Soom-
re (Otsa-kooli õpetaja, ansambli 
Rüüt liige).

Kõiki kooli töötajaid peeti 
meeles valla tänukirjadega. Sõna 
õnnitlusteks said külalisedki. 
Muljetavaldav oli vilistlase Teele 
Tali sõnavõtt, kus ta kinnitas kõi-
gile, tsiteerides tuntud filosoofe, 
et muusika ja loominguga tegele-
vad inimesed on teel täiuslikkuse 
poole.

Koolipere tänab kõiki, kes aita-
sid kaasa meie kooli juubeli vää-
rikale tähistamisele.

TIIA sooMre
direktor

HääDEMEEsTE LAsTEAED

Edukalt on käivitunud KIKi keskkonnateadlikkuse meetmetesse kirju-
tatud teine projekt „Häädemeeste lasteaia loodusõpe“, kuna eelmisel 
õppeaastal toimunud sama pealkirjaga projekti väljasõitudega jäid nii 
lapsed kui õpetajad väga rahule, lugedes seda ülioluliseks keskkonna-
hariduse andmise lisavõimaluseks.

24. oktoobril kell 9 istus kogu lasteaiapere, kaasa arvatud sõime-
lapsed, bussi, kaasas termoses lõunasöök ja ka õhtuoode, ning suund 
võeti Tartumaale äksile Jääaja keskusesse. See on ühte suurde majja 
mahutatud teemapark, kust on võimalik aimu saada kogu universumi 
ajaloost ning meie tulevikust meelelahutuslikus võtmes. Meie laste 
jaoks oli tellitud kaks lasteaialastele mõeldud programmi: „Mammu-
tipoiss äksel tuleb külla“ ja „Retk lemming Lempsiga“. nii lastele kui 
ka täiskasvanutele meeldis väga see, mida nad nägid ja kuulsid Bal-
tikumi ainulaadses külastuskeskuses: näha oma silmaga elusuuruses 
eelajaloolisi loomi ning seda, kuidas on kujunenud maailma ja Eesti 
loodus. Avastamisrõõmu jagus kõigile, ka pisikestele sõimelastele.

Edasi kulges reis sealsamas lähedal asuvasse Elistvere loomaparki, 
kus saime näha peamiselt meie metsades elavaid loomi võimalikult 
looduslikus keskkonnas. uudistasime euroopa piisoneid, põtru, mets-
kitsi, kabehirvesid, ilvest, rebast, kährikkoera, tuhkrut ja halljänest. 
Kõige võimsam oli loomulikult karu ja kõige pisemad loomad elutse-
sid siseruumides (hiired, tšintšiljad, hamstrid jms). Tore oli koos las-
tega värskes õhus jalutada, metsaelanikke turvaliselt lähedalt vaadata. 
Teistmoodi ja kodusem kui suures loomaaias.

Siis taas bussi ja kodu poole teele, sest lubasime lapsevanematele 
kella 6 paiku tagasi olla. Lapsed 
jäid reisiga väga rahule, keegi 
ei virisenud ega kurtnud, imeks-
pandavalt tublid reisisellid olid 
ka kõige pisemad, sõimerühma 
lapsed. Selliste tublide lastega 
on lausa lust rännata ja maailma 
avastada.

eNe IlVes, direktor

umbes 3 tundi sihipärast askeldamist ja juba saigi ahhetada valmi-
nud toreda laevakujulise istumispaiga ees. Oli ilmselge, et see koht 
saab lasteaialastele õues lemmikistumispaigaks ja ka mängukohaks. 
Lasteaiapere ei osanud muud moodi tublisid mehi tänada tehtud hea-
teo eest, kui pakkuda lõpuks korralik kõhutäis. Kokk Tiina Saar ja 
majandusjuhataja Tea Keskpaik hoolitsesid selle eest, et ilma seljan-
kasupi ja magustoiduta töötegijad koju ei läheks.

Esmaspäeval, kui lapsed õue läksid, oli suund kohe uue laeva juur-
de. nii lapsed kui ka õpetajad arvasid, et see on parim koht õues, kus 
ringiratast istuda saab, loodust uurida ja jutte vesta ning kindlasti ka 
vahvaid mänge mängida.

lionite heateopäev lasteaias
algus lk 5

HääDEMEEsTE MUUsIKAKooL

KIKi projekti abiga jääaega

Muusikakool tähistas 25. aastapäeva

Elsbet Muhu.

Klarnetikvartett.

Näppepilliansambel.

Viiuliansambel.

Vilistlane Adriana Mass.

FOTOd: VILJAR SOOMRE
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KUHU MInnAKogUDUsED

FOTO: ERAKOgu

eelK HäädeMeesTe pÜHA MIIKAelI KIrIKus:
12. novembril kell 10.30 Palvus hooldekodus
12. novembril kell 12.00 XXIII pühapäev pärast nelipüha
15. novembril kell 12.00 Lahkunute mälestamine
19. novembril kell 12.00 XXIV pühapäev pärast nelipüha
22. novembril kell 12.00 Püha Cecilia päev
26. novembril kell 12.00 Viimane pühapäev kirikuaastas
26. novembril kell 13.15 Piiblitund
29. novembril kell 12.00 Argipäevamissa
30. novembril kell 12.00 Apostel Andrease püha
3. detsembril kell 12.00 Advendiaja I pühapäev
3. detsembril kell 17.00 Õhtupalvus advendiküünla süütamisega
6. detsembril kell 12.00 Püha nikolause päev
10. detsembril kell 12.00 Advendiaja II pühapäev
Lähem info tel 5633 5750 (õpetaja Tauno Teder).

eelK TreIMANI pÜHA MATTeuse KIrIKus:
19. novembril kell 14.00 XXIV pühapäev pärast nelipüha
24. detsembril kell 14.00 Jõululaupäev

JuMAlATeeNIsTused ÕIGeusu KIrIKuTes
HäädeMeesTel:
11. novembril kell 10.00 Surnute püha liturgia
26. novembril kell 15.00 Õhtuteenistus
9. detsembril kell 10.00 Liturgia
TreIMANIs:
25. novembril kell 11.00 Surnute püha liturgia
urIssAAres:
12. novembril kell 15.00 Surnute püha jumalateenistus

rANNAKIrIK
Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.

sporT

da. Teise esikoha tõi Häädemeeste-
le Märt Veelaid, kes poiste 13–15a 
absoluutkaalus tõukas 12 kg sang-
pomme 10 minuti jooksul 50 korda 
ja rebis sama ajaga 213 korda.

2. detsembril toimuvad Järva-
Jaanis Eesti meistrivõistlused 
sangpommi kahevõistluses.

AleKsANder-TÕNIs
JoArANd

Mihklikuul peetakse Häädemeeste kihelkonnas ikka luterlike 
kirikute aastapäevi. Treimani Püha Matteuse kirik on neist vanim 
ja seal pühitseti tänavu praost Tõnu Taremaa juhtimisel 150. 
aastapäeva piduliku jumalateenistusega 24. septembril.

TAuNo Teder

FOTO: Enn AuKSMAnn

In MEMorIAM

leida Kallas
16.07.1931–04.10.2017

4. oktoobril, kolletamiskuu hakul, 
lahkus meie seast lugupeetud ja 
armastatud kauaaegne Hääde-
meeste kooli õpetaja Leida Kallas. 
Ta oli inimene ja õpetaja elukutse-
le sobivaimate isikuomadustega 
– erudeeritud, teadmishimuline, 
kohusetundlik ja põhjalik, nõudlik 
enese ja teiste suhtes.

Leida Kallas (neiuna Allikas) 
sündis 16. juulil 1931. a Pärnu-
maal Orajõe vallas. Kooliteed 
alustas ta Kabli Algkoolis, jätkas 
õpinguid Pärnu II Keskkoolis. 
Kutsealase kõrghariduse omandas 
ta Tartu Riiklikus Ülikoolis.

1953. a suunati noor ajaloo-
õpetaja ametisse Häädemeeste 
7-klassilisse kooli. See oli pika, 
51 aastat kestnud hariduspõllu ha-
rimise algus. Kahel perioodil pi-
das Leida koolis õppealajuhataja 
ametit, seda aastail 1958–1962 ja 
1973–1984, olles keskkooli sünni-
loo ja kasvuraskuste tunnistajaks. 
Hilisematel aastatel õpetas ajaloo 
kõrval veel ühiskonnaõpetust ja 

filosoofiat. Õpetajana oli ta oma 
õpilaste suhtes põhjalikke tead-
misi nõudev ja järjekindel, mille 
tõttu teda väga austati ja hinnati.

Tänu- ja tähelepanuväärset 
tööd tegi Leida Kallas koduvalla 
ajaloo jäädvustamisel. Ta tundis 
siirast huvi paikkonna ja inimeste 
vastu, otsis ise ja jagas oma rikka-
likke teadmisi õpilastele. Õpetaja 
Kallas oskas kuivemadki faktid 
kõnelda põnevaks, illustreerides 
neid markantsete näidetega isikli-
kust kogemusest. Sellepärast oli ta 
ka oodatud esineja kooli ja valla 
tähtpäevaüritustel.

Leida Kallase juhendatud arvu-
kad uurimistööd on väärtuslik pä-
rand järeltulijatele: siinsete külade 
ajalugu, tuntud isikute elulood, 
aga ka rasked teemad sünnimaa 
ja kodupaiga ajaloos – kolhooside 
asutamine, küüditamine, II maa-
ilmasõja julmused. 2006. a koos-
tas ta elulugude konkursi raames 
uurimuse enda ja oma lähedaste 
elusaatustest.

Ta oli Eesti Kodu-uurimise 
Seltsi ja Häädemeeste Muuseumi 
nõukogu aktiivne liige.

Leida Kallast tunnustati 1999. 
a valla aukodaniku tiitliga ning 
2000. a kodanikupäeva aumärgi-
ga, 2016. a Rahvakultuuri Kesku-
se tänukirjaga.

Võib tõdeda, et tema jaoks Hää-
demeeste oligi kogu elu – nii noo-
rus, armastus, töö kui ka leppimine 
eaka inimese argimuredega. Leida 
Kallase näol kaotasime targa, töö-
ka ja õiglase inimese, kelle vahel 
karmivõitu tunduva oleku all oli 
peidus soe ja kaastundlik süda.

Üks elu on saanud mälestusteks. 
Mälestustes oled sa alati koos oma 
kallite ja kaasteelistega.

eNdIsed KolleeGId 
HäädeMeesTe KoolIsT

21. oktoobril toimusid Haapsalus uno Lintsi 8. mälestusvõistlused 
vene kabes. noortest saavutas vanusegrupis 2003–2006 esikoha Ants 
gustavson 9 punktiga. naiste vanusegrupis saavutas kolmanda koha 
Irma nahkor ja neljanda koha Helmi gustavson. noortest tuli Otto 
gustavson neljandaks ja meestest udo Mandre üheteistkümnendaks.

Vene kabe

sangpommisport
21. oktoobril toimusid Järvamaal Albus XXIII Indrek Liiva mälestus-
võistlused ja Järvamaa lahtised meistrivõistlused sangpommi kahe-
võistluses. Edukalt esinesid Häädemeeste valla sangpommitõstjad.

Meeste –85 kg kehakaalus saavutas esikoha Siim Marjamägi. Siim 
tõukas 10 minuti jooksul 24 kg sangpomme 125 korda ja rebis 140 kor-

Sangpommitõstjad Märt Veelaid ja 
Siim Marjamägi – võitjad Albus.
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Koduvald
Väljaandja ja toimetus: Häädemeeste Vallavalitsus / Toimetaja: Toomas Abel
Telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
Postiaadress: Ajaleht „Koduvald“
Pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, Pärnumaa
Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1150 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma hiljemalt eelneva kuu 25. kuupäevaks.

KUHU MInnA

KUULUTUsED

üLEsKUTsE

leA sIllAT
12.10.1956–04.10.2017

Kabli küla

leIdA KAllAs
16.07.1931–04.10.2017

Häädemeeste alevik

KAleV lIIVA
13.05.1948–06.10.2017

Häädemeeste alevik

VÕIdulA orAsTe
23.01.1929–22.10.2017

Ikla küla

eVI VoolMA
20.07.1929–24.10.2017

Häädemeeste alevik

JÜrI päHKel
04.04.1938–02.11.2017

Võidu küla

MäLEsTAME

KoosTööpArTnEr

Õnnitleme noori peresid
IMAAKe-MIA ArTMA  ema: Marge Artma
Pulgoja küla   isa: Andrus Artma

õnnITLUsED

Häädemeeste takso 1 €/km, ka et-
tetellimisel. Telefon 5562 7539

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. info@est-land.ee.
Telefon 504 5215, 514 5215.

E.E.Forest müüb lõhutud pliidi- 
ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). 
Teostame teenustööna võsa- ja 
metsaraiet, palkide saagimist ehi-
tusmaterjaliks saeveskis.
Ehitusliku saematerjali müük.
Telefon 523 1051.

Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest 
teatama e-posti aadressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 
5669 2175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

KUULUTUsED

SKP Invest OÜ ostab metsamaad, 
raieõigust ja põllumaad. Aus 
tehing, õiglane hind ja kohene 
tasumine. Tel 508 0065, info@
skpinvest.ee, www.skpinvest.ee.

KAARdId EnnuSTAVAd Tel 
900 1727. Suhted, töö, raha, õnn 
ja armastus ... Kogenud ennusta-
jad Eesti vanimal ja parimal en-
nustusliinil 24 H. H 1,09 €/min, 
vt ka sooduspakkumist: www.
ennustus.ee.

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei 
vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning 
pakutavate kaupade ja teenuste kva-
liteedi eest.

Õnnitleme novembrikuu sünnipäevalapsi
Marta Mäesalu 88 04.11.1929 Arumetsa
Elli Talts 87 14.11.1930 Massiaru
Hilja Oraste 86 30.11.1931 Majaka
Juta Järv 85 22.11.1932 Treimani
Aime Silluste 83 06.11.1934 Metsapoole
Jekaterina Kaskla 83 11.11.1934 Krundiküla
Heino Aniste 82 09.11.1935 Penu
Hilja Eeltamm 80 23.11.1937 Treimani
Ene Lilleste 75 10.11.1942 Häädemeeste
Tiit Ollino 65 11.11.1952 Krundiküla
Larissa Tamm 65 22.11.1952 Arumetsa
Sven Håkan Ericsson 65 26.11.1952 Häädemeeste
Malle Kõivisto 60 16.11.1957 Kabli
Mart Heinaste 60 23.11.1957 Kabli

Häädemeeste raamatukogus 21. novembril kell 15
Fotonäituse vestlusõhtu koogi ja kohviga.

Fotonäitus Kaunis põhjamaa. Toivo Tari reiside fotod.
Karge Norra, tuline ja jäine Island.

Olete oodatud

MTÜ Häädemeeste Ettevõtluskoda tahab sellelgi aastal toetada hal-
dusreformi eelset Häädemeeste valda lastele jõulupakkide soetamisel. 
Soovime rõõmustada kõiki valla lapsi olenemata sellest, kas ta on väi-
ke beebi või põhikooli lõpetaja. Kui tunned, et soovid panustada meie 
ettevõtmisesse, saad kanda enda valitud summa MTÜ Häädemeeste 
Ettevõtluskoda a/a EE501700017002667256 Luminor pank.

Selgitus: Annetus.
Ootame teie annetusi terve novembrikuu jooksul! 

MTÜ HäädeMeesTe eTTeVÕTlusKodA

lugupeetud Häädemeeste valla
ettevõtja ja ettevõtlik inimene!

Treimani rahvamajas 
10. novembril kell 20

Mardikarneval-stiilipidu
Kunstilise isetegevuse 

ülevaatus „Mineviku Tee“ 
kolhoosis

Oodatud on kõik 
temaatilised etteasted
Pääse 5 €, esinevatele 

pidulistele tasuta

29. detsembril
algusega 21.00

Häädemeeste seltsimajas
Aastalõpu pidu

Ansambel eesti Gun ja 
liisa

dJ riho pruul
Pilet 10 € / kohapeal 12 €

Info ja broneerimine:
Anneli, 5559 3118, anneli.
lehtla@haademeeste.ee.


